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Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α
Από το πρακτικό 14/2020 Συνεδρίασης ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

Σήμερα την  01-07-2020,  ημέρα  Τετάρτη και  ώρα  από 18.00 έως 20.00,  συνήλθε το
Δημοτικό Συμβούλιο Πρέβεζας σε τακτική συνεδρίαση, όπου έλαβε χώρα με την διαδικασία
της  διά  περιφοράς, σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  άρθρου  67  παρ.  4  &  7  του  Ν.
3852/2010,  όπως το άρθρο αυτό  αντικαταστάθηκε  και  ισχύει  με  το  άρθρο 74 του Ν.
4555/2018, την ΥΠ.ΕΣ. Εγκ.163/33282/29.05.2020 και την αριθμ. Πρωτ.11433/26-06-
2020 πρόσκληση του Προέδρου Δ.Σ. κ.  Δημητρίου Καραμανίδη, η οποία επιδόθηκε και
δημοσιεύθηκε  νόμιμα,  για  συζήτηση  και  λήψη  αποφάσεων στα  θέματα  της  Ημερήσιας
Διάταξης.
Ο Δήμαρχος κ. Νικόλαος Γεωργάκος είναι παρών. 

 ΘΕΜΑ:«Έκδοση  ψηφίσματος  και  ενέργειες  αναφορικά  με  το  θέμα  της
λειτουργίας  ειδικής  ξενοδοχειακής  μονάδας,  όπως  αυτή  περιγράφεται  και
ορίζεται  στην  ΚΥΑ  περί  μίσθωσης  τουριστικών  καταλυμάτων  για  την  κάλυψη
αναγκών δημόσιας υγείας και την προσωρινή διαμονή φυσικών προσώπων για
την αντιμετώπιση του κινδύνου της μετάδοσης του COVID-19, των Υπουργείων
Οικονομικών και  Τουρισμού».

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε  ότι σε σύνολο 33 δημοτικών
συμβούλων  ήταν:                            Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ                                           
 1. Δημήτριος Καραμανίδης 18. Νικόλαος Λουφέκης 

 2. Ιωάννης Δαρδαμάνης 19. Ιωσήφ Στύλος

 3. Γρηγόριος Κουμπής 20. Ευάγγελος Ροπόκης 

 4. Κωνσταντίνος Ακρίβης 21. Φώτιος Ζέρβας

 5. Λεωνίδας Αργυρός 22. Κωνσταντίνος Δήμου 

 6. Αθηνά Κωνσταντάκη 23. Ηλίας Αλεξανδρής 

 7. Γεώργιος Σαριάνογλου 24. Χρήστος – Ευκλείδης Φονταράς 

 8. Νικόλαος Παγγές 25. Βασίλειος Κωστούλας

 9. Χρήστος Μπαΐλης 26. Αθανάσιος Ανωγιάτης

10. Κωσταντίνος Ματέρης 27. Παναγιώτης Λελοβίτης

11. Κοσμάς Κορωναίος 28. Σταύρος Αμάραντος

12. Ευάγγελος Γιαννουλάτος 29. Ειρήνη Παπαδημητρίου

13. Παύλος Σαραμπασίνας 30. Χρύσανθος Κυριαζής

14. Λάζαρος Πιπιλίδης 31. Κωνσταντίνος Κύρλας

15.  Γεώργιος Νίτσας 32. Μιχαήλ Γεωργούλης

16. Αναστάσιος Αμάραντος 33. Χαράλαμπος Κακιούζης

17. Γεώργιος Ντόντης
 Α Π Ο Ν Τ Ε Σ  

1. Κανένας
Στην  συνεδρίαση  παρευρέθηκε  και  ο  κ.  Μπόμπορης  Σταύρος,  υπάλληλος  του  Δήμου
Πρέβεζας, για την τήρηση των πρακτικών. 

Αριθ. Θέματος     :      Π.Η.Δ. -1ο      
Αριθ. Απόφασης  :     153/2020
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Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου αφού διαπίστωσε ότι  υπάρχει η εκ του νόμου
απαιτούμενη συμμετοχή σύμφωνα με την  ΥΠ.ΕΣ. Εγκ.163/33282/29.05.2020, κήρυξε την
έναρξη της συνεδρίασης και στην συνέχεια ενημέρωσε τα μέλη του Δ.Σ. ότι με την αριθμ.
152/  2020 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος ως προ
ημερήσιας  διάταξης, {διότι  το  έθεσε  ο  επικεφαλής   του  Δημοτικού  Συνδυασμού
«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΡΑ» και Ομόφωνα ψηφίστηκε από τους Δημοτικούς Συμβούλους, σύμφωνα
με το άρθρο 3 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Συμβουλίου}.

Ο  Πρόεδρος  έδωσε  τον  λόγο  στον   Δήμαρχο  και  στους  δημοτικούς  συμβούλους  να
τοποθετηθούν  επί του θέματος.

ΣΑΡΑΜΠΑΣΙΝΑΣ: Η Δημοτική Αρχή δεν απολογείται για το συγκεκριμένο γεγονός διότι
δεν έχει καμιά συμμετοχή. 
Απλά πρέπει να συνθέσει ένα ψήφισμα να περιέχει τις αποφάσεις των 3 Συλλόγων και
ορισμένες από τις αποφάσεις των Δημοτικών Παρατάξεων και αν μπορεί να αλλάξει κάτι ας
κάνει τις απαραίτητες προσπάθειες.
Γιαυτό το λόγο στηρίζω το ψήφισμα της Δημοτικής Αρχής  και ορισμένες προτάσεις από τις
λοιπές Παρατάξεις, καθώς επίσης και των 3 Συλλόγων.   

Στην  συνέχεια  ο  Πρόεδρος  κάλεσε  τους   επικεφαλής   των  Δημοτικών  Συνδυασμών,
«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΡΑ» και «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ», να καταθέσουν τα ψηφίσματά
τους, τα οποία έχουν ως εξής:

«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΡΑ» - ΨΗΦΙΣΜΑ

ΕΚΔΟΣΗ  ΨΗΦΙΣΜΑΤΟΣ   ΚΑΙ   ΕΝΕΡΓΕΙΕΣ  για   το  Ξενοδοχείο  καραντίνας   που  θα
φιλοξενήσει  επισκέπτες από τον νομό μας οι οποίοι θα διαγνωστούν θετικοί στον COVID-
19  στο ιστορικό κέντρο της Πρέβεζας. Με έκπληξη και δυσφορία παρατηρήσαμε ότι για
την Π.Ε. Πρέβεζας επιλέχθηκε ένα κατάλυμα στο πιο τουριστικό και γραφικό σημείο της
Πρέβεζας, στο ιστορικό κέντρο. Αρχικά να ξεκαθαρίσουμε το εξής: Η Πολιτεία έχει κάθε
δικαίωμα -και καλά κάνει- να παίρνει όσα μέτρα θεωρεί απαραίτητα για την προστασία της
υγείας  των  πολιτών.  Τους  ανθρώπους  που  θα  βρεθούν  -αν  βρεθούν-  θετικοί  στον
κορονοϊό, ενώ έχουν επιλέξει το Νομό Πρέβεζας για να κάνουν τις διακοπές τους, θα τους
αντιμετωπίσουμε ως ασθενείς, με σεβασμό, φροντίδα και τη δέουσα στάση φιλοξενίας και
προσφοράς,  χωρίς  να  δώσουμε  κανέναν  δικαίωμα  αμφισβήτησης  στα  στοιχεία  της
ασφάλειας και της φιλοξενίας που μας χαρακτηρίζουν ως πόλη και ως δημότες. Αυτό είναι
αδιαπραγμάτευτο! Δε μπορούμε όμως να μην απαιτούμε για την πόλη μας, δε μπορούμε να
μην ζητούμε να απεμπλακεί το ιστορικό κέντρο της Πρέβεζας από αυτή την ιστορία.  Η
αρνητική εικόνα και η αίσθηση “καραντίνας” που θα δημιουργηθεί  για ένα από τα πιο
τουριστικά σημεία της Πρέβεζας, έστω κι αν δεν συντρέχουν βάσιμοι λόγοι κινδύνου, θα
πρέπει δυστυχώς να θεωρείται δεδομένη. Πολλοί συνδημότες μας, πολλοί επαγγελματίες -
καταστηματάρχες , σύλλογοι και άνθρωποι του τουρισμού εκφράζουν την αντίθεσή τους
και την ανησυχία τους. Ταυτιζόμαστε μαζί τους. Προτείνουμε:

1. Επιστολή διαμαρτυρίας στον Υπουργό Τουρισμού και προς κάθε αρμόδιο φορέα  για
αλλαγή με υπουργική παρέμβαση των όρων που αφορούν ξενοδοχεία εντός αστικού ιστού.
2. Εκφράζουμε  τη δυσαρέσκεια που για μια ακόμη φορά η πολιτεία αγνοεί επιδεικτικά την
τοπική αυτοδιοίκηση.
3.  Επικοινωνία  με  την  εταιρεία  που  διαχειρίζεται  το  κατάλυμα  στην  Πρέβεζα  για  να
εκφραστεί η δυσαρέσκεια και η αντίθεση του Δήμου στη συγκεκριμένη επιλογή.
3.  Υιοθέτηση της πρότασης άλλων περιοχών  για  ξενοδοχείο  αναφοράς εκτός αστικού
ιστού, το οποίο θα υποδειχθεί από κοινή επιτροπή που θα αποτελείται από Περιφερειακή
Ενότητα, Δήμο και ξενοδόχους.
4. Υιοθέτηση της πρότασης της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου στην ΕΝΠΕ για χρηματοδότηση
από την Περιφέρεια  καταλυμάτων που θα επιλεχθούν ως σημεία καραντίνας.
5. Στα πλαίσια ουσιαστικής αντιμετώπισης της πανδημίας επιβάλλεται  η ουσιαστική και
απρόσκοπτη λειτουργία  του νοσοκομείου  μας,  μιας  και  βρίσκεται  στην  πρώτη  γραμμή
υποδοχής και αντιμετώπισης των κρουσμάτων του Covid 19. Επομένως επιτακτική είναι η
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ανάγκη για άμεση στελέχωση του νοσοκομείου μας με ιατρικό προσωπικό, αναγκαίο για
την  κάλυψη  των  βασικών  ειδικοτήτων  υποδοχής   για  την  πιθανή  αντιμετώπιση  των
κρουσμάτων από τον Covid19. 
6. Σε κάθε περίπτωση και με δεδομένο ότι δεν μπορεί να είναι το ξενοδοχείο καραντίνας
στον ιστό της πόλης πρέπει να τονίσουμε τα ζητήματα που αφορούν την  εκπαίδευση και
την ασφάλειας του προσωπικού. 
7.  Στηρίζουμε  τις  ανησυχίες  που  εκφράζονται  στην  επιστολή  διαμαρτυρίας  των  3
συλλόγων.
8. Περιμένουμε –  απαιτούμε άμεσα την απάντηση του υπουργείου στο δίκαιο αίτημά μας.
9.  Επιφυλασσόμαστε   για  περαιτέρω  ενέργειες  σε  περίπτωση  αγνόησης  τον  δίκαιων
αιτημάτων μας.  

«ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ»

ΑΜΑΡΑΝΤΟΣ: Εμείς ως  «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ» θα συντάξουμε και θα καταθέσουμε  στο
Τμήμα Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων, το δικό μας ψήφισμα. 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος έκανε γνωστό στο σώμα ότι κατόπιν απόφασης του Δημάρχου
Πρέβεζας,  ως  συνέχεια  σχετικών  αιτημάτων  δημοτικών  συνδυασμών  και  θεσμικών
φορέων,  αναφορικά με το θέμα της λειτουργίας  ειδικής ξενοδοχειακής  μονάδας,  όπως
αυτή περιγράφεται και ορίζεται στην ΚΥΑ περί μίσθωσης τουριστικών καταλυμάτων για την
κάλυψη αναγκών δημόσιας υγείας για την προσωρινή διαμονή φυσικών προσώπων για την
αντιμετώπιση του κινδύνου της μετάδοσης του COVID-19 των Υπουργείων Οικονομικών
και  Τουρισμού, πραγματοποιήθηκε σύσκεψη σε επίπεδο των επικεφαλής των Δημοτικών
Συνδυασμών στο γραφείο του Δημάρχου Πρέβεζας.

Στο πλαίσιο της εν λόγω σύσκεψης, συμφωνήθηκε:
από  τους  Δημοτικούς  Συνδυασμούς:  «ΔΗΜΟΣ  ΤΗΣ  ΚΑΡΔΙΑΣ  ΜΑΣ»  -  «ΔΗΜΟΤΙΚΗ
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ» - «ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΝΑΤΡΟΠΗ»  - «ΣΤΡΟΦΗ ΣΤΟ ΜΕΛΛΟΝ» και τον ανεξάρτητο
Δημοτικό Σύμβουλο κ. Κακιούζη Χαράλαμπο,
εκτός  των   Δημοτικών  Συνδυασμών:   «ΑΝΑΠΤΥΞΗ  ΤΩΡΑ»,  «ΛΑΪΚΗ  ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ
ΠΡΕΒΕΖΑΣ»  (κατέθεσαν   και  ψήφισαν  ο  καθένας  το  δικό  τους  ψήφισμα  )  και
«ΑΝΥΠΟΤΑΚΤΗ ΚΙΝΗΣΗ ΣΤΑ ΧΩΡΙΑ ΚΑΙ ΤΗΝ ΠΟΛΗ ΤΗΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» (δήλωσε ΠΑΡΩΝ) ,
το ακόλουθο κοινό αίτημα ως προς την εξέλιξη και την επιλογή βάσει των κριτηρίων της
ΚΥΑ αλλά και της μοναδικής αίτησης που υπήρξε της αρχικής επιλογής Ξενοδοχειακής
Μονάδας Καραντίνας η οποία και εστιάζεται σε κομβικό και κεντρικό τουριστικό σημείο
του ιστορικού κέντρου της πόλεως.

 ΨΗΦΙΣΜΑ :

 Αρχικά, υπάρχει η απόλυτη αποδοχή και πλήρη συνεργασία ως προς τη λήψη όλων
των απαραίτητων μέτρων που επιβάλλονται  από  τα αρμόδια  υπουργεία  και  τον
ΕΟΔΥ για την προφύλαξη από την πανδημία αλλά και τη διασφάλιση της υψηλού
επιπέδου προστασίας που προσφέρει στη τρέχουσα τουριστική περίοδο η Ελλάδα
και  δε  ιδιαίτερα  η  Πρέβεζα  της  διπλής  διεθνούς  διάκρισης  ως  1η ασφαλέστερη
παραλία και 5ος ασφαλέστερος προορισμός στην Ευρώπη από το EUROPEAN BEST
DESTINATION,  υπηρεσία  "Βέλτιστοι  Ευρωπαϊκοί  Προορισμοί"  (EBD),  η  οποία
εμπίπτει στη δικαιοδοσία του Δικτύου EDEN της Ευρωπαϊκής Επιτροπής ("Άριστοι
Ευρωπαϊκοί Προορισμοί"), προσηλωμένη στην προώθηση του βιώσιμου τουρισμού
στην Γηραιά Ήπειρο, επέλεξε τις ασφαλέστερες παραλίες στην Ευρώπη στην μετά
κορονοϊό εποχή.

 Σε συνέχεια όμως της μοναδικής συμμετοχής στην επίσημη διαδικασία ως προς την
επιλογή  όπως  αυτή  απορρέει  από  τη  σχετική  ΚΥΑ  περί  μίσθωσης  τουριστικών
καταλυμάτων  για  την  κάλυψη  αναγκών  δημόσιας  υγείας  για  την  προσωρινής
διαμονής φυσικών προσώπων για την αντιμετώπιση του κινδύνου της μετάδοσης
του COVID-19, προτείνεται στον Υπουργό Τουρισμού η εκ νέου αξιολόγηση της
αρχικής  επιλογής  καθώς  και  η  εύρεση  μίας  νέας  πιο  αποκεντρωμένης  νέας
πρότασης,  λόγω των  ιδιαιτεροτήτων  της  γεωγραφικής  θέσης  της  αλλά  και  της
λειτουργίας  της  σε  ένα  ιδιαίτερα  κομβικό  και  κεντρικό  τουριστικό  σημείο  στον
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κεντρικό  αστικό  και  τουριστικό  ιστό  του  Δήμου  Πρέβεζας,  με  εμφανή  πιθανή
συνέπεια την υποβάθμιση της αίσθησης της δεδομένης ασφάλειας που προσφέρει
σήμερα η περιοχή μας στους επισκέπτες και τους κατοίκους της και η οποία  μετρά
ελάχιστα κρούσματα, στον αριθμό μόνο 6, καθ’ όλη τη διάρκεια της πανδημίας.

 Ύψιστης  σπουδαιότητας  κρίνεται  και  η  περαιτέρω  ενίσχυση  στο  Νοσοκομείο
Πρέβεζας  μιας και βρίσκεται στην πρώτη γραμμή υποδοχής και αντιμετώπισης των
κρουσμάτων.  Επομένως  επιτακτική  είναι  η  ανάγκη  για  άμεση  στελέχωση  του
νοσοκομείου μας με ιατρικό προσωπικό, αναγκαίο για την κάλυψη των βασικών
ειδικοτήτων υποδοχής  για  την πιθανή  αντιμετώπιση των κρουσμάτων από  τον
Covid19.

 Επίσης θέλουμε να τονίσουμε με κάθε τρόπο, απευθυνόμενοι στην τοπική κοινωνία,
ότι  δεν  υπάρχει  κανένας  κίνδυνος  όποιο  κι  αν  είναι  το  ξενοδοχείο  καραντίνας.
Συνεπώς κάθε θόρυβος, κάθε αναφορά στο θέμα,  αντί  να ωφελήσει,   προκαλεί
τεράστια ζημιά στην οικονομία αλλά και στην κοινωνία του τόπου.

 Τέλος καλούνται εκ νέου οι ξενοδοχειακές επιχειρήσεις  οι  οποίες βρίσκονται και
λειτουργούν εκτός του αστικού κεντρικού άξονα του Δήμου να εκδηλώσουν σε
δεύτερο χρόνο ενδιαφέρον ώστε να δοθεί  μία ιδανική λύση στο εν λόγω κοινό
αίτημα.

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος  ζήτησε από τα μέλη του Δ.Σ.  να αποφασίσουν σχετικά.
………………………………………………………………………………………………….....................................
Αφού έγινε διαλογική συζήτηση και το δημοτικό συμβούλιο έλαβε υπόψη του:

 το σχέδιο ψηφίσματος που κατέθεσε ο  επικεφαλής  του Δημοτικού Συνδυασμού
«ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΡΑ»,

 η «ΛΑΪΚΗ  ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ  ΠΡΕΒΕΖΑΣ»  θα  συντάξει και  θα  καταθέσει  στο  Τμήμα
Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων, το δικό της ψήφισμα, 

 το κοινό σχέδιο ψηφίσματος που κατέθεσαν  οι λοιπές παρατάξεις,
 τις  διατάξεις  των  άρθρων  75,  93,  95,  96  &  97  του  Ν.3463/2006  ΦΕΚ

Α΄114/8.06.2006, (Δημοτικός Κοινοτικός  κώδικας),
 τις  διατάξεις  των άρθρων 65, 66, 67, 68, 69 & 94 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87

Α΄7.06.2010), όπως  ισχύουν  σύμφωνα  με  τα  άρθρα  του  ν.  4555/2018  (ΦΕΚ
133Α'), 

 την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ,
 την  ΥΠ.ΕΣ. Εγκ.163/33282/29.05.2020,
 τα  ειδικά  έντυπα  ψηφοφορίας  που  απέστειλαν  οι  Δημοτικοί  Σύμβουλοι  μέσω

e_mail, στο Αυτοτελές Τμήμα Υποστήριξης Αιρετών Οργάνων του Δήμου, καθώς
και τις ψήφους δια τηλεφώνου.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ  ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ   

Την έκδοση του κάτωθι ψηφίσματος:

 ΨΗΦΙΣΜΑ :

 Αρχικά, υπάρχει η απόλυτη αποδοχή και πλήρη συνεργασία ως προς τη λήψη όλων
των απαραίτητων μέτρων που επιβάλλονται  από  τα αρμόδια  υπουργεία  και  τον
ΕΟΔΥ για την προφύλαξη από την πανδημία αλλά και τη διασφάλιση της υψηλού
επιπέδου προστασίας που προσφέρει στη τρέχουσα τουριστική περίοδο η Ελλάδα
και  δε  ιδιαίτερα  η  Πρέβεζα  της  διπλής  διεθνούς  διάκρισης  ως  1η ασφαλέστερη
παραλία και 5ος ασφαλέστερος προορισμός στην Ευρώπη από το EUROPEAN BEST
DESTINATION,  υπηρεσία  "Βέλτιστοι  Ευρωπαϊκοί  Προορισμοί"  (EBD),  η  οποία
εμπίπτει στη δικαιοδοσία του Δικτύου EDEN της Ευρωπαϊκής Επιτροπής ("Άριστοι
Ευρωπαϊκοί Προορισμοί"), προσηλωμένη στην προώθηση του βιώσιμου τουρισμού
στην Γηραιά Ήπειρο, επέλεξε τις ασφαλέστερες παραλίες στην Ευρώπη στην μετά
κορονοϊό εποχή.
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 Σε συνέχεια όμως της μοναδικής συμμετοχής στην επίσημη διαδικασία ως προς την
επιλογή  όπως  αυτή  απορρέει  από  τη  σχετική  ΚΥΑ  περί  μίσθωσης  τουριστικών
καταλυμάτων  για  την  κάλυψη  αναγκών  δημόσιας  υγείας  για  την  προσωρινής
διαμονής φυσικών προσώπων για την αντιμετώπιση του κινδύνου της μετάδοσης
του COVID-19, προτείνεται στον Υπουργό Τουρισμού η εκ νέου αξιολόγηση της
αρχικής  επιλογής  καθώς  και  η  εύρεση  μίας  νέας  πιο  αποκεντρωμένης  νέας
πρότασης,  λόγω των  ιδιαιτεροτήτων  της  γεωγραφικής  θέσης  της  αλλά  και  της
λειτουργίας  της  σε  ένα  ιδιαίτερα  κομβικό  και  κεντρικό  τουριστικό  σημείο  στον
κεντρικό  αστικό  και  τουριστικό  ιστό  του  Δήμου  Πρέβεζας,  με  εμφανή  πιθανή
συνέπεια την υποβάθμιση της αίσθησης της δεδομένης ασφάλειας που προσφέρει
σήμερα η περιοχή μας στους επισκέπτες και τους κατοίκους της και η οποία  μετρά
ελάχιστα κρούσματα, στον αριθμό μόνο 6, καθ’ όλη τη διάρκεια της πανδημίας.

 Ύψιστης  σπουδαιότητας  κρίνεται  και  η  περαιτέρω  ενίσχυση  στο  Νοσοκομείο
Πρέβεζας  μιας και βρίσκεται στην πρώτη γραμμή υποδοχής και αντιμετώπισης των
κρουσμάτων.  Επομένως  επιτακτική  είναι  η  ανάγκη  για  άμεση  στελέχωση  του
νοσοκομείου μας με ιατρικό προσωπικό, αναγκαίο για την κάλυψη των βασικών
ειδικοτήτων υποδοχής  για  την πιθανή  αντιμετώπιση των κρουσμάτων από  τον
Covid19.

 Επίσης θέλουμε να τονίσουμε με κάθε τρόπο, απευθυνόμενοι στην τοπική κοινωνία,
ότι  δεν  υπάρχει  κανένας  κίνδυνος  όποιο  κι  αν  είναι  το  ξενοδοχείο  καραντίνας.
Συνεπώς κάθε θόρυβος, κάθε αναφορά στο θέμα,  αντί  να ωφελήσει,   προκαλεί
τεράστια ζημιά στην οικονομία αλλά και στην κοινωνία του τόπου.

 Τέλος καλούνται εκ νέου οι ξενοδοχειακές επιχειρήσεις  οι  οποίες βρίσκονται και
λειτουργούν εκτός του αστικού κεντρικού άξονα του Δήμου να εκδηλώσουν σε
δεύτερο χρόνο ενδιαφέρον ώστε να δοθεί  μία ιδανική λύση στο εν λόγω κοινό
αίτημα.

Μειοψηφούν:
  -  Οι  κ.κ.  Νίτσας,  Ντόντης,  Αμάραντος  Αν.,  Στύλος,  και  Λουφέκης,  του  Δημοτικού
Συνδυασμού:  «ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΡΑ» (όπου κατέθεσαν  και ψήφισαν το δικό τους ψήφισμα),
  - Οι κ.κ. Αμάραντος Στ., Κυριαζής, Κύρλας και η κα Παπαδημητρίου, του Δημοτικού
Συνδυασμού: «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» (σύμφωνα με την πρότασή τους).

Ο κ. Γεωργούλης, δήλωσε ΠΑΡΩΝ.

Η απόφαση αυτή έλαβε αύξοντα αριθμό  153/2020.

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται:

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ
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